
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Администрация 
 
 

Постановление 
 

от 22 февраля 2022 г.  № 223 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кимовский 

район от 12.04.2019 № 458 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 

образования Кимовский район «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кимовский район на 2019-

2024 годы» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Кимовский район», на основании Устава 
муниципального образования Кимовский район администрация муниципального 
образования Кимовский район постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кимовский район от 12.04.2019 № 458 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Кимовский район «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» следующие 
изменения: 

- В приложении к постановлению: 
1) В разделе «Паспорт программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

Общий объем 391452,7 тыс. руб., в том числе 
по подпрограммам: 
Подпрограмма 1 – 1230023,7 тыс. руб.; 
Подпрограмма 2 – 2161079,5 тыс. руб.; 
Подпрограмма 3 – 100349,5 тыс. руб.;» 

2) В разделе паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
1230023,7 тыс. рублей, 
в том числе:  
средства бюджета Тульской области – 786327,4 тыс. руб., 
в том числе:  
2019 год – 139 853,9 тыс. руб.; 
2020 год – 131 137,2 тыс. руб.; 
2021 год – 142 361,9 тыс. руб.; 



2 

 

2022 год – 120 741,6 тыс. руб.; 
2023 год – 124 488,4 тыс. руб.; 
2024 год – 127 744,5 тыс. руб.; 
средства местного бюджета – 443 696,3 тыс. руб., 
в том числе:  
2019 год – 74 276,6 тыс. руб.; 
2020 год – 65 967,4 тыс. руб.; 
2021 год – 74 573,8 тыс. руб.; 
2022 год – 76 673,9 тыс. руб.; 
2023 год – 77 179,8 тыс. руб.; 
2024 год – 75 024,8 тыс. руб.» 

3) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» изложить в новой 
редакции (приложение № 1). 

4) В разделе паспорт подпрограммы 2 «Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования, в 
том числе по годам 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 161 079,5 
тыс. руб., 
из них:  
средства федерального бюджета – 174 038,3 тыс. руб., 
в том числе:  
2019 год – 1 521,2 тыс. руб.; 
2020 год – 14 446,7 тыс. руб.; 
2021 год – 46 343,0 тыс. руб.; 
2022 год – 36 317,9 тыс. руб.;  
2022 год – 40 312,7 тыс. руб.;  
2024 год – 35 096,8 тыс. руб.; 
из них: 
средства бюджета Тульской области 1 639 552,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 265 225,8 тыс. руб.; 
2020 год – 261 025,0 тыс. руб.; 
2021 год - 279 197,5 тыс. руб.; 
2022 год – 266 629,8тыс. руб.; 
2023 год – 280 834,8 тыс. руб.; 
2024 год – 286 639,6 тыс. руб.; 
средства местного бюджета – 355 171,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 64 274,4 тыс. руб.; 
2020 год – 55 263,0 тыс. руб.; 
2021 год - 74 433,7 тыс. руб.; 
2022 год – 61 209,0 тыс. руб.; 
2023 год – 51 230,5 тыс. руб.; 
2024 год – 48 760,3 тыс. руб.» 

5) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие общего 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» изложить в новой 
редакции (приложение № 2). 

6) В разделе паспорт подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и 
источники финансирования, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и Общий объем финансирования подпрограммы составляет 



3 

 

источники 
финансирования, в 
том числе по годам 

100 349,5 тыс. руб., 
в том числе:  
 средства бюджета Тульской области – 2 253,0 тыс. руб., 
в том числе:  
2019 год – 430,7 тыс. руб.; 
2020 год – 359,5 тыс. руб.; 
2021 год – 379,6 тыс. руб.; 
2022 год – 358,5 тыс. руб.; 
2023 год – 361,0 тыс. руб.; 
2024 год – 363,6 тыс. руб.. 
средства местного бюджета – 98 096,5 тыс. руб., 
в том числе:  
2019 год – 15 376,0 тыс. руб.; 
2020 год – 16 520,7 тыс. руб.; 
2021 год – 18 386,8 тыс. руб.; 
2022 год – 16 011,0 тыс. руб.; 
2023 год – 15 901,0 тыс. руб.; 
2024 год – 15 901,0 тыс. руб.» 

7) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие 
дополнительного образования в муниципальном образовании Кимовский район» 
изложить в новой редакции (приложение № 3). 
 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте 
муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по 
организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления 
(Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредствам размещения в центре 
правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры 
«Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
Глава администрации 

муниципального образования 
Кимовский район  Е.В. Захаров 

 
 



4 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 22.02.20222 № 223 
 

Приложение 
к муниципальной программе муниципального образования 

Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 

от 12.04.2019 № 458 
 

3. Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование мероприятия Срок 
исполне

ния 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные за 
выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федерально
го бюджета 

бюджета 
Тульской 
области 

местных 
бюджетов 

внебю
джетн

ых 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений дошкольного 
образования 

2019-
2024 

442 855,7 
2019 – 73 708,2 
2020 – 65 890,0 
2021 – 74 379,0 
2022 – 76 674,0 
2023 – 77 179,8 
2024 – 75 024,8 

 0,0 
2019–0,0 
2020–0,0 
2021–0,0 
2022–0,0 
2023–0,0 
2024–0,0 

442 855,7 
2019 – 73 708,2 
2020 – 65 890,0 
2021 – 74 379,0 
2022 – 76 674,0 
2023 – 77 179,8 
2024 – 75 024,8 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

2. Выполнение полномочий 
по предоставлению 
общедоступного дошкольного 
образования (ФЗ «Об 
образовании») 

2019-
2024 

720 978,9 
2019 – 122 397,6 
2020 – 121 101,8 
2021 – 127 919,7 
2022 – 112 567,4 

 720 978,9 
2019 – 122 397,6 
2020 – 121 101,8 
2021 – 127 919,7 
2022 – 112 567,4 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 



5 

 

2023 – 116 882,3 
2024 – 120 110,1 

2023 – 116 882,3 
2024 – 120 110,1 

3. Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам 

2019-
2024 

22 382,3 
2019 – 3 559,1 
2020 – 3 618,1 
2021 – 3 593,9 
2022 – 3 842,8 
2023 – 3 870,0 
2024 – 3 898,3 

 22 382,3 
2019 – 3 559,1 
2020 – 3 618,1 
2021 – 3 593,9 
2022 – 3 842,8 
2023 – 3 870,0 
2024 – 3 898,3 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

4. Финансовое обеспечение 
выплаты компенсации платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 

2019-
2024 

34 882,4 
2019 – 9 565,3 
2020 – 5 827,1 
2021 – 7 686,5 
2022 – 4 331,3 
2023 – 3 736,1 
2024 –3 736,1 

 34 882,4 
2019 – 9 565,3 
2020 – 5 827,1 
2021 – 7 686,5 
2022 – 4 331,3 
2023 – 3 736,1 
2024 – 3 736,1 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

5. Мероприятия по 
укреплению материально-
технической базы 

2019-
2024 

8 924,5 
2019 – 4 900,3 
2020 – 667,6 

2021 – 3 356,6 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 8 083,9 
2019 – 4 331,9 
2020 – 590,2 
2021 – 3161,8 

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

840,6 
2019 – 568,4 
2020 – 77,4 
2021 – 194,8 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

6. Мероприятия в сфере 
обеспечения доступности 
приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения  

2019-
2024 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 



6 

 

Всего по подпрограмме: 2019-
2024 

1 230 023,7 
2019 - 214 130,5 
2020 - 197 104,55 
2021 - 216 935,6 
2022 - 197 415,5 
2023 - 201 668,2 
2024 - 202 769,3 

 786 327,4 
2019 - 139 853,9 
2020 - 131 137,2 
2021 - 142 361,9 
2022 - 120 741,6 
2023 - 124 488,4 
2024 - 127 744,5 
 

443 696,3 
2019 - 74 276,6 
2020 - 65 967,4 
2021 - 74 573,8 
2022 - 76 674,0 
2023 - 77 179,8 
2024 - 75 024,8 

  

 
 

__________________________________________ 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 22.02.2022 № 223 
 

Приложение 
к муниципальной программе муниципального образования 

Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 

от 12.04.2019 № 458 
 

3. Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испо
лнен

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные 
за выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федерального 
бюджета 

бюджета 
Тульской 
области 

местных 
бюджетов 

внебю
джетн

ых 
источ
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 



7 

 

1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений общего 
образования 

2019
-
2024 

328 896,3 
2019 – 59 207,2 
2020 – 51 243,8 
2021 – 70 361,6 
2022 – 56 576,9 
2023 – 46 360,3 
2024 – 45 146,5 

 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

328 896,3 
2019 – 59 207,2 
2020 – 51 243,8 
2021 – 70 361,6 
2022 – 56 576,9 
2023 – 46 360,3 
2024 – 45 146,5 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

2. Выполнение 
полномочий по 
предоставлению 
общедоступного 
начального, 
основного и общего 
образования (ФЗ 
«Об образовании») 

2019
-
2024 

1 463 262,8 
2019 – 234 503,5 
2020 – 236 114,0 
2021 – 251 128,4 
2022 – 236 626,8 
2023 – 247 967,1 
2024 – 256 923,0 

 1 463 262,8 
2019 – 234 503,5 
2020 – 236 114,0 
2021 – 251 128,4 
2022 – 236 626,8 
2023 – 247 967,1 
2024 – 256 923,0 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

3. Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
педагогическим и 
иным работникам 

2019
-
2024 

43 031,7 
2019 – 7 399,7 
2020 – 7 113,6 
2021 - 6 936,7 
2022 – 7 130,9 
2023 – 7 193,1 
2024 – 7 257,7 

 43 031,7 
2019 – 7 399,7 
2020 – 7 113,6 
2021 - 6 936,7 
2022 – 7 130,9 
2023 – 7 193,1 
2024 – 7 257,7 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

4. Выполнение 
полномочий по 
дополнительному 
обеспечению 
питанием учащихся 

2019
-
2024 

29 090,5 
2019 – 9 478,8 
2020 – 5 747,9 
2021 – 2 959,8 
2022 – 3 460,5 
2023 – 3 594,1 
2024 – 3 849,4 

 29 090,5 
2019 – 9 478,8 
2020 – 5 747,9 
2021 – 2 959,8 
2022 – 3 460,5 
2023 – 3 594,1 
2024 – 3 849,4 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

5. Укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений общего 

2019
-
2024 

48 389,2 
2019 – 12 411,7 
2020 – 8 649,1 
2021 - 9 328,4 
2022 – 6 000,0 

 44 359,3 
2019 – 10 970,4 
2020 – 7 645,8 
2021 – 8 787,1 
2022 – 5 652,0 

4029,9 
2019 – 1 441,3 
2020 – 1 003,3 
2021 - 541,3 
2022 – 348,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 



8 

 

образования 2023 – 8 000,0 
2024 – 4 000,0 

2023 – 7 536,0 
2024 – 3 768,0 

2023 – 464,0 
2024 – 232,0 

6. Мероприятия по 
подвозу учащихся к 
месту учебы и 
обратно 

2019
-
2024 

20 289,2 
2019 – 3 544,3 
2020 – 2 838,7 
2021 – 3 045,8 
2022 – 3 891,3 
2023 – 3 969,1 
2024 – 3 000,0 

  20 289,2 
2019 – 3 544,3 
2020 – 2 838,7 
2021 – 3 045,8 
2022 – 3 891,3 
2023 – 3 969,1 
2024 – 3 000,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

7. Создание в 
общеобразовательн
ых организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
и малых городах, 
условий для занятия 
физической 
культурой и спортом 

2019
-
2024 

255,1 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 

2021 - 255,1 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

240,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 

2021 - 240,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

10,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 

2021 – 10,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

5,1 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 5,1 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

8. Мероприятия в 
сфере обеспечения 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2019
-
2024 

0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 0,0 
2018 – 0,0 
2019 –0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

9. Финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 

2019
-
2024 

37 444,3 
2019 – 2 310,0 
2020 – 2 505,1 
2021 – 2 462,0 
2022 – 9 554,2 

 37 444,3 
2019 – 2 310,0 
2020 – 2 505,1 
2021 – 2 462,0 
2022 – 9 554,2 

  Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 



9 

 

общеобразовательн
ых организациях (ФЗ 
«Об образовании») 

2023 – 10 091,1 
2024 – 10 521,9 

2023 – 10 091,1 
2024 – 10 521,9 

10. Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
вознаграждения за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 

2019
-
2024 

75 682,5 
2019 – 0,0 

2020 – 5 810,1 
2021 - 18 436,3 
2022 – 16 968,6 
2023 – 16 968,6 
2024 – 17 498,9 

75 682,5 
2019 – 0,0 

2020 – 5 810,1 
2021 -18 436,3 
2022 –16 968,6 
2023 –16 968,6 
2024 – 17 498,9 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

11. Финансовое 
обеспечение 
обновления 
материально-
технической базы 
для формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков 

2019
-
2024 

565,6 
2019 – 565,6 

2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 500,0 
2019 – 500,0 

2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

65,6 
2019 – 65,6 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

12. Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров 
образования 
естественно - 
научной и 
технологической 

2019
-
2024 

20 964,8 
2019 – 1 600,6 
2020 – 2 070,3 
2021 - 3 169,2 
2022 – 4 756,3 
2023 – 6 338,1 
2024 – 3 030,3 

19 921,9 
2019 – 1 521,2 
2020 – 1 967,6 
2021 - 3 012,0 
2022 – 4 518,0 
2023 – 6 023,1 
2024 – 2 880,0 

830,2 
2019 – 63,4 
2020 – 82,0 

2021 – 125,5 
2022 – 188,3 
2023 – 251,0 
2024 – 120,0 

212,7 
2019 – 16,0 
2020 – 20,7 
2021 - 31,7 
2022 – 50,0 
2023 – 64,0 
2024 – 30,3 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 



10 

 

направленностей в 
общеобразовательн
ых организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
и малых городах 

13. Мероприятия по 
организации 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 

2019
-
2024 

68 946,8 
2019 – 0,0 

2020 – 7 007,7 
2021 - 15 323,4 
2022 – 15 158,0 
2023 – 15 494,8 
2024 – 15 962,9 

50 331,1 
2019 – 0,0 

2020 – 5 115,6 
2021 - 11 186,1 
2022 – 11 065,3 
2023 – 11 311,2 
2024 – 11 652,9 

17 236,6 
2019 – 0,0 

2020 – 1 751,9 
2021 – 3 830,8 
2022 – 3 789,5 
2023 – 3 873,7 
2024 – 3 990,7 

1 379,1 
2019 – 0,0 

2020 – 140,2 
2021 - 306,5 
2022 – 303,2 
2023 – 309,9 
2024 – 319,3 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

14. Обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально – 
технической базой 
для внедрения 
цифровой 
образовательной 
среды 

2019
-
2024 

29 316,9 
2019 – 0,0 

2020 – 1 634,4 
2021 - 14 171,6 
2022 – 3 962,5 
2023 – 6 323,4 
2024 – 3 224,9 

27 862,8 
2019 – 0,0 

2020 – 1 553,4 
2021 - 13 468,7 
2022 – 3 766,0 
2023 – 6 009,8 
2024 – 3 065,0 

1 160,9 
2019 – 0,0 

2020 – 64,7 
2021 – 561,2 
2022 – 156,9 
2023 – 250,4 
2024 – 127,7 

293,1 
2019 – 0,0 

2020 – 16,3 
2021 - 141,7 
2022 – 39,6 
2023 – 63,2 
2024 – 32,3 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

15.Осуществление 
государственного 
полномочия по 
предоставлению 
меры социальной 
поддержки 
родителям 

 230,2 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 

2022 – 70,7 
2023 – 78,3 
2024 – 81,2 

 230,2 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 

2022 – 70,7 
2023 – 78,3 
2024 – 81,2 

   



11 

 

(законным 
представителям) 
детей инвалидов, 
обучающихся по 
основным 
общеобразовательн
ым программам на 
дому 

16. Создание в 
образовательных 
организациях 
условий, 
отвечающих 
современным 
требованиям 
(ремонт (в т.ч. 
капитальный), 
благоустройство 
территории и 
оснащение 
образовательных 
организаций) 

       

17.Создание новых 
мест в 
общеобразовательн
ых организациях 

       

18.Создание новых 
мест в 
общеобразовательн
ых организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
и поселках 
городского типа 

       



12 

 

19.Создание детских 
технопарков 
«Кванториум» 

       

20.Создание 
дополнительных 
мест в 
общеобразовательн
ых организациях в 
связи с ростом числа 
обучающихся, 
вызванных 
демографическим 
взрывом 

       

ВСЕГО по 
подпрограмме 

2019
-
2024 

2 168 761,9 
2019 – 331 021,4 
2020 - 330 734,69 
2021 – 399 974,3 
2022 – 364 156,8 
2023 – 372 378,0 
2024 – 370 496,7 

174 038,3 
2019 – 1 521,2 

2020 – 14 446,7 
2021 – 46 343,1 
2022 – 36 317,9 
2023 – 40 312,7 
2024 – 35 096,8 

1 639 552,6 
2019 – 265 225,8 
2020 – 261 025,0 
2021- 279 197,5 
2022 – 266 629,9 
2023 – 280 834,8 
2024 – 286 639,6 

354 171,1 
2019 – 64 274,4 
2020 – 55 263,0 
2021 – 74 433,7 
2022 – 61 209,1 
2023 – 51 230,5 
2024 – 48 760,3 

  

 
 

____________________________________________ 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 22.02.2022 № 223 
 

Приложение 
к муниципальной программе муниципального образования 

Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 



13 

 

от 12.04.2019 № 458 
 

3. Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол
нения 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные за 
выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федерально
го бюджета 

бюджета 
Тульской 
области 

местных 
бюджетов 

внебюджет
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

2019-
2024 

98094,7 
2019 – 15 376,0 
2020 – 16 520,7 
2021 – 18385,0 
2022 – 16011,0 
2023 – 15901,0 
2024 – 15901,0 

  98094,7 
2019 – 15 376,0 
2020 – 16 520,7 
2021 – 18385,0 
2022 – 16011,0 
2023 – 15901,0 
2024 – 15901,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

2. Финансовое 
обеспечение 
предоставления мер 
социальной поддержки 
педагогическим и 
иным работникам 

2019-
2024 

2223,3 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 
2021 – 349,9 
2022 – 358,5 
2023– 361,0 
2024–363,6 

 2223,3 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 
2021 – 349,9 
2022 – 358,5 
2023– 361,0 
2024–363,6 

   Администрация 
МО Кимовский 
район отдел 
образования 

ВСЕГО по 
подпрограмме 

2019-
2024 

100349,5 
2019 – 15 806,7 
2020 – 16 880,2 
2021 – 18766,4 
2022 – 16369,5 
2023 – 16262,0 
2024 – 16264,6 

 2253,0 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 
2021 – 379,6 
2022 – 358,5 
2023 – 361,0 
2024–363,6 

98096,5 
 2019 – 15 376,0 
 2020 – 16 520,7 
 2021 – 18386,8 
 2022 – 16011,0 
2023 – 15901,0  
2024 – 15901,0 

  

 
______________________________________ 



14 

 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 22.02.2022 № 223 

 
Приложение 

к муниципальной программе муниципального образования 
Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 

образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 
от 12.04.2019 № 458 

 
4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в муниципальном образовании Кимовский район» 
 

Цели и задачи 
подпрограммы 

Перечень конечных и 
непосредственных 

показателей 

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы  

Значения показателей по годам 
реализации подпрограммы 

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Цель: повышение качества и доступности общего образования, соответствующего требованиям инновационного развития 
экономики, современным потребностям граждан  

Мероприятие 1 
Совершенствование 
содержания и 
технологий общего 
образования  

Доля лиц, сдавших единый 
государственный экзамен, от 
числа выпускников, 
участвовавших в едином 
государственном экзамене, % 

96,9 96,9 96,9 99,05 99,05 99,05 99,05 99,05 

Мероприятие 2  
Создание условий для 
полноценного включения 
в образовательное 
пространство и 

Удельный вес численности 
обучающихся по программам 
общего образования, 
участвующих в олимпиадах и 
конкурсах различного уровня, в 

46 48 49 65 65 65 65 65 



15 

 

успешной социализации 
всех категорий 
обучающихся 
организаций общего 
образования 

общей численности 
обучающихся по программам 
общего образования, % 

Мероприятие 3 
Повышение уровня 
оплаты труда 
работников 
образовательных 
организаций 

Отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
общего образования к средней 
заработной плате в экономике 
региона, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 4 
Создание в 
образовательных 
организациях условий, 
отвечающих 
современным 
требованиям (ремонт в 
т.ч. капитальный), 
благоустройство 
территории и оснащения 
образовательных 
организаций) 

Доля обучающихся 
государственных и 
муниципальных организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования, 
которым предоставлена 
возможность обучаться в 
соответствии с современными 
требованиями, в общей 
численности обучающихся 
организаций, осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования, 
% 

22    22 33 39 39 



16 

 

Мероприятие 7 
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

Количество 
общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности, в которых 
отремонтированы спортивные 
залы, единица.  

1 1 1 2 2 2 2 2 

Мероприятия 7 
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятия физической 
культурой и спортом 

В общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах, обновлена 
материально-техническая база 
для занятий детей физической 
культурой и спортом 

0 0 0 0 1 0 0 0 

Мероприятие 10 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  

Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории 
(%) 

0 0 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 12 
Создание и обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно - научной и 
технологической 

Численность обучающихся, 
охваченных основными и 
дополнительными 
общеобразовательными 
программами цифрового, 
естественнонаучного и 

0 398 415 982 2041 2041 2041 2041 



17 

 

направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах 

гуманитарного профилей 
(человек) 

В общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах, созданы и 
функционируют центры 
образования естественно-
научной и технической 
направленностей 

0 0 3 5 8 12 21 21 

Мероприятие 13 
Мероприятия по 
организации 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

Доля обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, обеспеченных 
бесплатным горячим питанием 
(%) 

0 0 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 14 
Обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально – 
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 

Образовательные организации 
обеспечены материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 
(единиц) 

0 0 1 9 15 18 18 18 

 
______________________________ 

 


